⁸⁴ N. circa. 84 A. numeratur; l. forte numeravit?
⁸⁵ A. marcas. 86 A. Cardiensi.

suo proprio quasi suffocatus interiisse, anno D. 1510:
 & sepelitur in facello Omnim Sanctorum, ad
 latus antecessoris sui.

Hujus tempore, videlicet anno Dni 1509, die 2
 Augusti, qui tunc fuit dies jovis, & sequente die ve-
 neris, circiter⁸⁷ horam 12 noctis, hominibus velut in
 profundiori⁸⁸ somno existentibus & nihil mali suspi-
 cantibus, subito &⁸⁹ improviso exercitus Regis Da-
 norum Johannis latenter civitatem intraverant, &
 fuscitato horribili clamore, cum terribili sonitu tym-
 panorum atque clangore tubarum, civitatem hostiliter
 diripiunt, homines hinc inde miserabiliter & crudeli-
 ter trucidando & laniando, civibus potioribus inter-
 fectis. Tunc temporis etiam spoliabant Ecclesiam
 Cathedralem preciosa mitra Episcopali, & baculo,
 pastorali, atque aliis preciosis rebus, & clenodii
 quam plurimis, nec non libris melioribus *yyy*, cu-
 pro, stanno, ferro & aliis rebus mobilibus quibus-
 cunque; auferendo etiani omnem substantiam civita-
 tis, & ducendo secum cives complures captivos us-
 que ad Haffniam. Dux ejus exercitus & capitaneus
 principalis fuit quidam prædo⁹⁰ Otto Ruuth, filius
 iniquitatis, qui mansit Abo usque ad feriam tertiam
 proxime sequentem, spoliando omnia bona civitatis,
 & deportando ad naves, una cum pretiosis ornamen-
 tis

⁸⁷ A. circa. ⁸⁸ A. profundo. ⁸⁹ A. ex. ⁹⁰ M. &
 N. prætensus.

tis Ecclesiæ, de quibus frustra longior instituitur querela. Sed hanc rapinam, cædem intersectorum, & crudelitatem Danicam, Finnonibus injuste illatam, ulciscatur Deus omnipotens, qui justus judex est totius mundi, & requirens sanguinem suorum ab omni animante zzz).

Hactenus Veterum monumenta secuti hæc collegimus; nunc adjicienda sunt & alia ♂).

VICESIMUS TERTIUS.

D. ARVIDUS Kurck, natus ex nobili familia Satacundia, Laucko a^o), prius Decanus Ecclesiæ Aboensis; eligitur in Episcopum anno D:ni 1510. Hujus vitam, velut mihi minus cognitam, prætero; addens tantum ea, quæ in Episcopatu ejus acciderunt.

Anno 1513 obiit Magister Henricus Wenne, Præpositus Aboënsis: illi successerat Magister Paulus Rååll
♂, qui obiit Anno 1516. Anno vero 1520, Dominica infra octavas Omnis Sanctorum, coronatur malis avibus Rex Christiernus Danus, tyrannus & sanguisuga, & sequenti feria 5:ta, hoc est, d. 8 Novembris, decollantur Episcopi Matthias Stregnensis & Vincentius Scarensis, cum tota fere Militia regni Sveciae, ac potioribus civitatis Holmensis, exhumaturque sepultus in Conventu Prædicatorum Steno Svantesonus, (qui obierat die beati Sigfridi vere præcedente),